



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2023

№ 254

г. Саранск

О внесении изменений в Порядок предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований в Республике Мордовия на софинансирование расходных обязательств, возникающих при реализации мероприятий по закупке и монтажу оборудования для создания «умных» спортивных площадок, в рамках государственной программы Республики Мордовия «Развитие физической культуры и спорта»

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Порядок предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований в Республике Мордовия на софинансирование расходных обязательств, возникающих при реализации мероприятий по закупке и монтажу оборудования для создания «умных» спортивных площадок, в рамках государственной программы Республики Мордовия «Развитие физической культуры и спорта», утвержденный постановлением Правительства Республики Мордовия от 4 марта 2022 г. № 198 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований в Республике Мордовия на софинансирование расходных обязательств, возникающих при реализации мероприятий по закупке и монтажу оборудования для создания «умных» спортивных площадок, в рамках государственной программы Республики Мордовия «Развитие физической культуры и спорта» (с изменениями,

внесенными постановлением Правительства Республики Мордовия от 16 июня 2022 г. № 478), следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Министерству спорта и молодежной политики Республики Мордовия» заменить словами «Министерству спорта Республики Мордовия»;

2) в пункте 5 слова «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта Республики Мордовия»;

3) в части первой пункта 8 слова «Министра спорта и молодежной политики Республики Мордовия» заменить словами «Министра спорта Республики Мордовия»;

4) часть вторую пункта 10 признать утратившей силу;

5) в части первой пункта 23 слова «не позднее 5 числа месяца» заменить словами «не позднее 10 числа месяца».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



Д. ПОЗДНЯКОВ